
ساماندهی، حذف گلوگاه 
 فساد و ایجاد شفافیت

 در بازار چای
مدیرکل توسعه صادرات و 
تجارت خارجی وزارت جهاد 
کشاورزی از اقدامات اصلاحی 
در  کشاورزی  جهاد  وزارت 
از مصرف  راستای حمایت 
ن  لیدکنندگا تو و  ن  کنندگا
چای و ساماندهی بازار چای 

خبر داد.
به گزارش ایانا، میثم جاهدی 
با اشاره به اقدامات وزارت 
جهاد کشاورزی در سال جاری 
و اصلاح رویه های پیشین بیان 
کرد: در این راستا اطلاعات 
رسمی واردات تمامی شرکت  ها 
طی پنج سال دریافت شده و 
سهم بازار برای هر شرکت 
بر اساس درصد واردات هر 
شرکت به کل واردات تعیین 

شده است.
وی اضافه کرد: کمیته تعیین 
واردات)قیمت گذاری  ارزش 
یته  ر ا و  ۱ ۲ تعیین  و   ) ی ز ر ا
پرمصرف از سه مبدأ وارداتی 
اصلی برای نخستین بار در 
سطح وزارت جهاد کشاورزی با 
حضور دستگاه های نظارتی و 
اتحادیه چای کشور برگزار شد.

مدیرکل توسعه صادرات و تجارت 
خارجی وزارت جهاد کشاورزی در 
ادامه با اشاره به اقدامات وزارت 
جهاد کشاورزی در راستای سامان 
بخشی به بازار چای و اصلاح 
فرایندها بیان کرد: بررسی میزان 
نیاز مصرفی، تولید داخل و نیاز 
وارداتی که بر اساس آمارهای 
دستگاه های مرتبط، ظرفیت 
ثبت سفارشات مورد نیاز در 
سال جاری تعیین و بر اساس 
سهم بازار شرکت ها از خرداد 
ماه سال جاری ثبت سفارشات 

شروع شد.
بر اساس  جاهدی گفت: 
د  جها یر  ز و ت  ا کید تأ
کشاورزی بر حذف گلوگاه 
 ، فیت شفا د  یجا ا و  د  فسا
ثبت  سیستمی سازی  برای 
سفارشات که با حذف عامل 
انسانی امکان بروز خطا و 
اشتباه تقریباً صفر شده و در 
بررسی پرونده به صورت فوری 
مؤثر است و به صورت مستمر 
پایش و به روزرسانی می شود.
مطالبات  به  پاسخ  در  وی 
سندیکای چای داخله، بیان 
کرد: دولت و وزارت جهاد 
کشاورزی در جهت حمایت 
و  ن  ا یکار چا  ، ن ا ر ا باغد ز  ا
و  د خلی  ا د ن  لیدکنندگا تو

دارد. مثبت  سیاست 
مدیرکل توسعه صادرات و 
تجارت خارجی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: وزارت جهاد 
وه  گر تغییر  با  کشاورزی 
کالایی چای به ۲۲ و حذف 
ارز ترجیحی واردات اقدام به 
حمایت از تولیدات داخلی 
کرده که با افزایش فاصله 
قیمت چای خارجی با چای 
داخلی امکان فروش بیشتر 
و جذابیت چای ایرانی فراهم 

است. شده 
با   : کرد ضافه  ا ی  جاهد
ثبت  ی  بر برا و د تخصیص 
سفارش به خریداران چای 
داخله از جذابیت اهرم ثبت 
سفارش موجب رونق خرید 
چای داخله شده که این مورد 

در حال افزایش است.

خبر

 
 

 
 ماهی تیلاپیا در ۱44 کشور جهان 
سالانه به میزان ۶.۲ میلیون تن به 
تولید می رسد. کشورمان در تولید 
ماهی قزل آلا رتبه نخست در دنیا 
را دارد و حالا شیلات در نظر دارد که 
تولید تیلاپیا را به اندازه ای برساند 
که با قیمت مناسب تر در اختیار 

خریداران قرار بگیرد.
بنابر آمار سازمان شیلات، طی 
سال های ۹۶ و ۹۷ بیش از ۷۵ هزار 
تن تیلاپیا وارد کشور شد. این میزان 

واردات در سال ۱4۰۱ به ۱۰ درصد آمار 
مذکور رسید که بسیاری از فعالان 
این عرصه عدم صرفه اقتصادی را 
علت اصلی کاهش واردات آن مطرح 

می کنند.
علی رغم آنکه سال گذشته رئیس 
سازمان شیلات گفته بود با رفع 
مسائل و مشکلات فرابخشی و 
صدور مجوزهای محیط زیست 
ظرف سه سال آینده تولید تیلاپیا 
به ۸۰ هزار تن می رسد، اما در 
۲4 اردیبهشت ماه امسال رئیس 
موسسه تحقیقات علوم شیلات 
اعلام کرد محیط زیست درباره 
تولید تیلاپیا به جمع بندی نهایی 
نرسیده است، ولی حالا طبق اعلام 
سازمان شیلات ایران دغدغه زیست 

محیطی تولید تیلاپیا در کشور رفع 
شده است و با درنظر گرفتن نگاه 
حفاظتی و ظرفیت های زیادی که 
برای تولید تیلاپیا در کشور وجود 
دارد، کار تولید این ماهی برای تولید 
سالانه هزار تن تیلاپیا در کشور آغاز 

شده است.
اگرچه پیشتر هم فعالیت های 
ر  د پیا  تیلا لید  تو ی  برا عملی 
کشور انجام گرفته بود اما اکنون 
جنوبی،  خراسان  استان های 
خراسان رضوی، قم ، یزد و سمنان 
مجوزهای زیست محیطی برای 
تولید این ماهی را دریافت کرده اند 
و قرار است تولید این گونه ماهی 
در استان های مشابه نیز انجام 
گیرد. در سال ۱4۰۰ حدود ۷3۰ تن 

و در سال ۱4۰۱ حدود ۸4۰ تن از این 
گونه در این استان ها به تولید 

رسیده است.

تولید تجاری ماهی تیلاپیا
سید حسین حسینی رئیس سازمان 
شیلات ایران درباره تولید تیلاپیا گفته 
است: هزار تن تیلاپیا در کشور تولید 
می شود اما برنامه ریزی داریم تولید 
این محصول را در کشور افزایش دهیم 
و مانند ماهی قزل آلا به گونه ای تجاری 
تبدیل کنیم. این گونه ارزشمند که 
در کشورهای مختلف تولید می شود 
در ایران نیز با توجه به ظرفیت های 

موجود باید از آنها استفاده شود.
رئیس سازمان شیلات ایران با تاکید 
بر تولید تیلاپیا به صورت بسته 

بیان کرده است: تولید این گونه 
ماهی در کشور با رعایت ملاحظات 
زیست محیطی انجام می گیرد و در 
گام اول تولید این محصول در تمام 
استان هایی که به آب های منابع 
طبیعی دسترسی ندارند تولید خواهد 
شد و در مراحل بعد در سایر استان ها 
نیز با رعایت دستورالعمل ها تولید 

می شد.
وی با اشاره به سرانه مصرف آبزیان در 
کشور گفته است: سالانه هر نفر ۱4.۱ 
کیلوگرم آبزیان مصرف می کنند که این 
رقم قبل از پیروزی انقلاب سالانه یک 

کیلوگرم بود.
۱4 سال از زمانی که ماهی تیلاپیا به 
کشور وارد شده است می گذرد. این 
گونه ماهی به عنوان دومین ماهی 
پرتولید جهان است که نمی توان 
از کنار آن به سادگی گذشت. این 
ماهی می تواند با هزینه های 
پایینی به تولید برسد زیرا کمترین 
وابستگی را به منابع غلات دارد و 
از همه مهم تر با شرایط کم آبی 

منطبق است.
برآوردها حاکی از آن است که تولید 
ماهیان گرم آبی تا پایان سال ۱4۰۲ 
به ۲۰۰ هزار تن برسد. ماهیان گرم 
آبی هم شامل ماهی های سفید 
و  ورشی  پر د  ا ز آ  ، کپور  ، ورشی پر
تیلاپیاست که طبق آمار ۵ تا ۶ هزار 
تن از تولید ماهیان گرم آبی مربوط 

تیلاپیاست. به 
از سوی دیگر میزان واردات تیلاپیا از 
کشورهای دیگر بخصوص چین در 
سال گذشته حدود 4۰۰ تن فیله ماهی 
معادل یک هزار و ۲۰۰ تن ماهی کامل 
بوده است که تماماً از چین بود و در 
مقایسه با اوج واردات ثبت شده برای 
این ماهی که حدود ۱۲ هزار تن فیله 
بود، حاکی از این است که واردات 

عملاً خیلی کاهش یافته است.
واردات تیلاپیا با ارزهای ارزان، تولید 
را دچار چالش کرده بود. بنابر آمار 
بیشترین میزان واردات تیلاپیا مربوط 
به سال ۹۵ رقمی بالغ بر ۱4 هزار تن 
بود که بعد از اعتراض تولیدکنندگان 
ماهیان سردآبی هیچ گاه بالای ۵ هزار 

. نرسید تن 
در حال حاضر هم به علت بالا 
بودن تعرفه واردات و نداشتن صرفه 
اقتصادی، رغبتی برای واردات تیلاپیا 
نیست. همین امر منجر به کاهش 
چشمگیر واردات در سال های اخیر 

شده است.

تولید سالانه هزار تن تیلاپیا در کشور
بعد از اخذ مجوزهای زیست محیطی تولید ماهی تیلاپیا مانند قزل آلا در کشور تجاری می شود

واردات تیلاپیا با 
ارزهای ارزان، تولید 

را دچار چالش 
کرده بود. بنابر آمار 

بیشترین میزان 
واردات تیلاپیا مربوط 
به سال ۹۵ رقمی بالغ 

بر ۱4 هزار تن بود 
که بعد از اعتراض 

تولیدکنندگان ماهیان 
سردآبی هیچ گاه 

بالای ۵ هزار تن 
نرسید

چالش در 
 واردات تیلاپیا 

با ارز ارزان
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عکس: ایرنا

گزارش

نفیسه امامی
روزنامه نگار

۱4 سال از زمانی که ماهی 
تیلاپیا به کشور وارد شده 
است می گذرد. این گونه 

ماهی به عنوان دومین 
ماهی پرتولید جهان است 

که نمی توان از کنار آن به 
سادگی گذشت

گزارش خبری

سازمان دامپزشکی کشور با صدور اطلاعیه ای در 
خصوص خبری مبنی بر برگشت ۶ کانتینر یخچال دار 
میگوی بوشهر به چین به دلیل آلودگی به فاضلاب 
تصریح کرد: تاکنون هیچ گونه میگوی تولید استان 

بوشهر از کشور چین مرجوع نشده است.
اطلاعیه سازمان دامپزشکی در رابطه با میگوهای 

صادراتی ایران به شرح ذیل است:
میگوی استان بوشهر در سال گذشته به بیش از ٢٣ 
کشور جهان شامل چین، روسیه، کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا، کشورهای حاشیه خلیج فارس و... 
صادر شده و از ابتدای سال ۱4۰۲ نیز این روند ادامه 
داشته است. در سال گذشته ٢٤هزار تن میگو صادر 
و از این میزان ٥.٨ هزار تن به کشور چین و ٨.٦ هزار 
تن به کشور روسیه صادر شده است و در سال جاری 
صادرات میگو تا پایان آبان ماه حدود ١١.٦ هزار تن 
بوده که سهم کشور چین ١.٦ هزار تن و روسیه ٤.٧ 
هزار تن بوده و تاکنون محموله ای به دلیل آلودگی 
فاضلابی و آلودگی بهداشتی به بوشهر برگشت داده 

است. نشده 
همچنین برای صادرات محصولات شیلاتی به کشور 
چین، کارگاه های فرآوری آبزیان باید کد تأییدیه 
بهداشتی از کشور چین، مطابق استانداردهای 
بهداشتی کشور چین را اخذ کنند و در صورت قصور 
در اجرای ضوابط بهداشتی کشور چین، تأییدیه 
بهداشتی این کارگاه ها توسط کشور چین لغو یا معلق 
می شود و تا زمانی که کشور چین از شرایط بهداشتی 
محصولات تولیدی آنها اطمینان حاصل کنند، اجازه 
صادرات مجدد را به این کارگاه ها نخواهد داد. چنین 

محصولاتی با شرایط غیربهداشتی که در این خبر 
اعلام شده تاکنون به بوشهر برگشت داده نشده و از 
طرف کشور چین به ایران اعلام نشده است، ضمناً 
این کارگاه ها به طور منظم توسط ناظرین و ممیزین 
بهداشتی دامپزشکی کشور و استان بوشهر مورد 

بررسی بهداشتی قرار می گیرند.
همچنین قبل از تأیید بهداشتی میگوهای صادراتی 
توسط اداره کل دامپزشکی استان بوشهر، این 
میگوها در آزمایشگاه های مورد تأیید سازمان 
دامپزشکی مورد آزمایش قرار می گیرند و پس از 
تأیید نتایج آزمایشگاهی مطابق استانداردهای 
بین المللی، گواهی بهداشتی بین المللی برای 
محموله ها صادر خواهد شد؛ مضافاً با توجه به 
دارا بودن دامپزشک در تمام کارگاه های فرآوری 
آبزیان در استان بوشهر، روند بهداشتی تولید از 
ع پرورش به کارگاه فرآوری  ابتدای ورود میگو از مزار
تا زمان بسته بندی، انجماد و حتی بارگیری تحت 

نظارت بهداشتی این دامپزشکان انجام می گیرد و 
درصورتی که سلامت این محصولات برای داخل 
کشور یا خارج کشور تأیید نشود، اجازه توزیع در 

داخل کشور یا صادرات نخواهند داشت.
لازم به ذکر است هرساله برنامه پایش و بررسی 
وضعیت بهداشتی میگو تحت عنوان NRP توسط 
ادارات کل دامپزشکی استان ها انجام می گیرد و 
ع پرورش میگو برای  نمونه میگوهای اخذ شده از مزار
بررسی باقیمانده ها و... به آزمایشگاه های بین المللی 
در اروپا ارسال می شوند. نتایج آزمایش های میگوهای 
ارسالی به آزمایشگاه های اروپا حاکی از سلامت 
میگوی ایران و میگوی استان بوشهر است که در سال 
جدید ایران مجدداً اجازه صادرات میگو به اروپا را از 

اتحادیه اروپا اخذ کرد.
لذا از مراجع نظارتی و مدعی العموم خواستاریم با 
برهم زنندگان امنیت روانی و امنیت بهداشتی جامعه 

برخورد قاطعی داشته باشند.

عودت میگوی صادراتی از کشور چین صحت ندارد
توافق همکاری کشاورزی ایران و کوبا روی 

میز مذاکره تهران
وزیر کشاورزی کوبا و هیأت همراه با وزیر جهاد کشاورزی دیدار و 

پیرامون همکاری دوجانبه مذاکره کردند.
تیم مذاکره کننده کوبا به ریاست وزیر کشاورزی این کشور 
در تهران با وزیر جهاد کشاورزی کشورمان دیدار و گفت وگو 
کرد. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی با برشمردن 
توانمندی های ایران در حوزه کشاورزی گفت: پرورش میگو در 
سواحل، پرورش ماهیان گرم آبی و سردآبی، استعداد کشور در 
تولید محصولات باغبانی، مانند پسته، خرما و انواع مرکبات و 
امکان صادرات این محصولات از جمله نقاط قوت کشاورزی 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی با اشاره به تولید محصولات راهبردی زراعی تصریح کرد: ما 
بخش عمده ای از نیاز داخل را در کشور تولید می کنیم و بخش 

کوچکی از برخی نیازمندی ها، از راه واردات تأمین می شود.
نیکبخت در مذاکره با همتای کوبایی خاطرنشان کرد: در حوزه 
دامپروری هم بیشتر نیاز ما از تولید داخل تأمین می شود، در 
غ با بهره مندی از  بخش لبنیات صادرکننده هستیم و در تولید مر
دانش بومی، از صنعت مرغداری و زنجیره تولید متناسب با نیاز 

غذایی کشور بهره مند هستیم.
وزیر کشاورزی کوبا هم در این دیدار از اهمیت همکاری کشور 
برادر ایران با کوبا گفت و تأکید کرد: اشتراکات سیاسی و انقلابی 
دو کشور راه را برای همکاری در همه زمینه ها بویژه کشاورزی 

هموار کرده است.
وی در ادامه گفت: کشورش به تجربیات ایران در توسعه کشاورزی و 
رسیدن به فناوری تولید محصولات کشاورزی نیازمند است و آمادگی 

دارد از سرمایه گذاران ایرانی برای تولید در کشورش حمایت کند.
وزیر کشاورزی کوبا این دیدار را مقدمه ای برای تفاهمات آتی 
دانست و گفت: امیدوارم در دیدار مقامات عالی دو کشور در آینده 
نزدیک، این توافقات در قالب اسناد همکاری به امضای مسئولان 

دو کشور برسد.

کشاورزی


